



مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز سه‌شنبه (۱۹) اسفند ماه ۱۳۵۴

فهرست مطالب :

- ۱- قرائت اساسی غائبین جلسه قبل .
- ۲- بیانات قبل از دستور آقایان : طرفی - دکتر سیروانی - پیشوایی - افتخار - شریفی - دکتر طیب - بسوی ما کوئی .
- ۳- تصویب صورت جلسه های شماره ۳۴۳۳۲۹ .
- ۴- تقدیم اصلاح بودجه های همکاری عمران منطقه‌ای، وزارت جنگ، وزارت مسکن و شهرسازی، سازمان جغرافیایی کشور، سازمان صنایع دستی ایران، سازمان برنامه و بودجه، شهربانی کشور، سازمان صنایع کوچک ایران، برای بودجه سال ۱۳۵۴ و لایحه اعتبار مورد نیاز سال ۱۳۵۶ برای خود کار کردن تلفن های بین شهری و لایحه اعتبار سال ۱۳۵۹، طرح ساختمان و تجهیز موزه انقلاب ششم بهمن بوسیله آقای دکتر شادمان وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر .
- ۵- تقدیم لایحه موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری دموکراتیک آلمان و لایحه موافقتنامه بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری دموکراتیک آلمان برای همکاری اقتصادی، فنی و علمی، بوسیله آقای عصار معاون وزارت امور خارجه .
- ۶- اعلام وصول لایحه بودجه سال ۱۳۵۵ کل کشور از مجلس سنا .
- ۷- قرائت گزارش شورا اول کمیسیون دادگستری راجع به طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی .
- ۸- تصویب فوریت و اصل گزارش کمیسیون دادگستری راجع به طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی و ارسال به مجلس سنا .
- ۹- تقدیم طرح پیشنهادی نمایندگان راجع به الزام به کاربرد اصطلاح فارسی «شاهنشاهی ایران» در هر زمان و مکان بوسیله آقای پزشکیور .
- ۱۰- طرح گزارش شورا اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه .
- ۱۱- طرح گزارش شورا اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک .
- ۱۲- طرح گزارش شورا اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد .
- ۱۳- قرائت طرح پیشنهادی نمایندگان مجلس شورای ملی و ارجاع آن به کمیسیونهای مربوط .
- ۱۴- طرح گزارش شورا اول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی نروژ .
- ۱۵- قرائت دستور تعیین موقع جلسه آینده - ختم جلسه .

مجلس ساعت ۹ صبح بزیارت آقای عبدالله ریاضی تشکیل گردید .

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .
(شرح زیرخوانده شد)

آقایان : آستانه‌ای - اجاق - اخباری - اشرفی - دکترقائمی بزدی - بهار - بهارلو - بهبهانی - یوربردباری - تدین - محمد جزایری - جعفرجوادی - سعید جوادی - حاتمی - خسروی دارانی - دکتر خطیبی - دانشمند - دانشی - دهقان‌نژاد - راشدی - رامبد - رحیمی لاریجانی - سعادت‌فرد - سیفی - شریعت‌شاهی - شهرستانی - صحرائی - صدیق‌زاده - عابدی - فرمان - قریشی - قوامی - عطارد - کبیری - کیلیلی زاده - دکتر کیان - مانی - مجتهدی - محمد خانلو - مظهری - دکتر منتظری - دکتر منصور - وزیر - هاشمی - یاسینی - بانو اسدی - بانو سلیمی .

۲- بیانات قبل از دستور آقایان : طرفی - دکتر شیروانی - پیشوائی - افتخار - شریفی - دکتر طبیب - موسوی ماکونی .

رئیس - نطق های قبل از دستور را شروع میکنیم آقای طرفی تشریف بیاورید .

طرفی - چون عده زیادی از نمایندگان داوطلب صحبت قبل از دستور هستند من مطالبم را قدری سرعت به عرض میرسانم .

بنام خداوند جان آفرین و بنام پرافتخار شاهنشاه آریامهر با اجازه مقام معظم ریاست ، همکاران گرامی ، خانها و آقایان محترم :

چون یکشنبه آینده مصادف با زادروز پرشکوه اعلیحضرت رضاشاه کبیر می باشد ، مسلماً از ویژگی خاصی برخوردار است زیرا تاریخ را روزهای درخشانی است که ۲۴ اسفند ماه ۱۲۵۶ شمسی یکی از درخشانترین آن روزهاست . (صحیح است)

خدا را سپاسگزاریم که ثبات و استقلال و تمامیت ارضی این کهن کشور آریائی و اسلامی را با سابقه ۲۵۰۰ سال شاهنشاهی رهین وجود مقدس رادمردی بزرگ از خانواده پاک و اصیل ایرانی نمود .

خداوند در نهاد این بزرگ مرد تاریخ چنان قدرت و بصیرت ، درایت و فراست و از همه مهمتر حس وطن خواهی توأم با ایمان و اعتقاد کامل به همستگی خلل ناپذیر ملت قرارداد که درست زمانیکه موجودیت مملکت رویه

فزونتر از ره آوردها و وارمغانهای انقلاب شاه و ملت با هم به مسابقه پرداخته اند زیرا انقلاب مجال خواسته های بیشتری به آنها داده است همین جهت در این ساحت مقدس نیازمندیهای حوزه انتخابیه ام (دشت میشان) را بازگو میکنم :

۱- تسریع در احداث جاده جدید سوسنگرد اهواز و نیم جاده فعلی که از نظر ارتباط ، انجام این خواسته جنبه فوریت دارد ، لذا از وزارت محترم راه تقاضا دارد در این مورد رسیدگی و اقدامات مقتضی بعمل آید .

۲- اسفالت جاده های اصلی بخشهای هویزه و بستان ۳- ایجاد سدهای انحرافی در بخش بستان منظور تعدیل آبیاری منطقه و توسعه زمینهای زراعی .

۴- ایجاد سد مخزنی در ارتفاعات لرستان بر رودخانه تشکان بمنظور تعدیل آب رودخانه کرخه زیر افزونی آب در فصل زمستان هر چند گاه بیکار باعث ویرانی خانه های مسکونی و مزارع و جاده ها گشته و همچنین کمبود آب در تابستان زندگی را مخصوصاً در دهستان دوازده هزار نفری سعیدیه طاقت فرسا مینماید .

۵- گسترش شبکه لوله کشی آب آشامیدنی و توسعه تأسیسات تصفیه خانه سوسنگرد که سالهای پیش برای تکمیل جمعیت کنونی ساخته شده و اینک جوابگوی احتیاج مردم از نظر آب آشامیدنی نمی باشد .

۶- ایجاد پروژه های آب آشامیدنی روستائی زیر با توجه به سیاست دولت که برای روستاها تکیه جمعیت آنها به پانصد نفر میرسند پروژه های آبرسانی ایجاد میگردد از وزارت تعاون و امور روستاها درخواست میگردد نسبت به ده ها روستا در دشت میشان که در حال حاضر جمعیت آنها از هزار نفر هم تجاوز می کند توجهی مبذول گردد .

۷- به ایجاد راههای فرعی روستائی با توجه به عموار بودن زمین دشت میشان که ایجاد راه با هزینه کمتری امکان پذیر است توجهی مبذول گردد .

۸- گسترش و تجهیز خانه های فرهنگ روستائی و همچنین ایجاد مهدهای کودک در سطح روستا .

۹- تأمین برق روستاهای بر جمعیت دشت میشان .

۱۰- با توجه به کثرت جمعیت بخشهای هویزه و بستان احداث بیمارستان در هر یک از مناطق مذکور ضرورت کامل دارد .

۱۱- گسترش و توسعه آموزش و پرورش در دشت میشان و احداث مجمع آموزشی و تجهیز و تکمیل آموزشگاه حرفه ای مهندسی شهر سوسنگرد .

۱۲- تکمیل و توسعه تأسیسات ورزشی سوسنگرد و هویزه و بستان و ایجاد کاخ جوانان در سوسنگرد .

۱۳- توسعه کتابخانه شهر سوسنگرد .

۱۴- دایر کردن شعبه بانامندگی بانک رهئی در سوسنگرد بمنظور اعطای وام و تسهیل در امر ساختمانی .

۱۵- توسعه و تجهیز بام بنزین کم ظرفیت فعلی سوسنگرد با دادن کمکهای لازم .

۱۶- تسریع در اجرای پروژه تلفن خود کار دشت میشان ، ضمناً لازم است در مورد نصب دستگاه تلفن مغناطیسی دشت میشان که وسیله آقای مهندس حمیدیه تحقیق یافت سپاسگزاری مینماید .

در خاتمه چون چندی پیش در جریان طوفان خوزستان که منجر به قطع آب و برق در استان شد و مردم خوزستان مدتی در مضیقه بسر می بردند و بموقع الزرف سوسولین استان لرستان کمک و مساعدت بعمل آمد که الحق شایسته ستایش و تکریم است لذا وظیفه خود می دانم از کمکهای بزرگ استاندار محترم (جناب آقای دکتر فرححشیان) و مردم غیور لرستان که مظهری از همستگی و وحدت خلل ناپذیر ملت ایران است و منتهج از تعالیم عالیه پدر تاجدار ما شاهنشاه آریامهر می باشد تشکر و سپاسگزاری نمایم . (احسن)

رئیس - آقای دکتر شیروانی بفرمائید .

دکتر شیروانی - جناب آقای رئیس ، همکاران ارجمند شاهنشاه بزرگ ایران طراح رستاخیز ملت ایران با شما ضمن فرمایشات ارزنده و قاطع ، تأکید فرموده اند که جامعه ایرانی ضمن آمادگی و تقویت دائمی نیروی دفاعی خود اهمیت فراوان به آموزشی بطور کلی قائل است . (صحیح است) با درک از تعالیم عالیه رهبر بزرگ و دانشمند ایران می توان گفت که مادری حراست از مرزها و حاکمیت قومیت و ملیت ایرانی به فکر حراست از مرزها نیز می باشیم (صحیح است) در اینجاست که متوجه میشویم که تمامی مردم ایران و نیز مسؤولین امور مدنی چه مسؤولیت سنگین و دشواری را در برابر نسل فعلی و نسلهای آینده ایران دارند .

زیربنای جامعه پیشرو و مرفه ایران در این جهان پر تلاطم که با مشکلات و معضلات فراوان اجتماعی دست بگریبان است بر اساس مابسی - ملت آموزش و سواد و مدرسی است .

همانطور که باید سعی در حفظ و حراست فرهنگ می نمودیم مردم ایران بمنظور بهزیستی بیشتر و بهره مندی

ملی و مینهنی بنامیم همانگونه نیز باید به ارزشهای اجتماعی و علمی توجه داشته و از آنان بفتح اجتماع در تقویت اصول و ارکان زیربنایی جامعه استفاده نماییم. بخاطر ایران امروز و بخاطر نسلهای آینده آن همکاران ارجمند در این چند روز گذشته به تنی چند از پزشکان این مملکت در مطب آنان حمله شده است بطوریکه یک پزشک دانشمند سخت مجروح گردیده. خازین همگی از بیماران این پزشکان بوده اند و بطرز فجیع و وحشتناکی آنانرا مورد حمله قرار داده اند.

وقتی می نویسم این بیمار در مطب این پزشک در کمین بوده و به محض ورود به طباق معاینه فریاد می کشیده است که آمده ام برای کشم مسلماً چنان ضربه ای است بر روح ما که اندوختن در گوشه ای می نشینم و بفکر فرو میرویم و از خود سؤال میکنیم که چرا؟ چرا باید در اجتماع ما کار بجائی برسد که دیگر پزشکان احساس امنیت نکنند؟ چرا باید مطبوعات بجای آشکار نمودن چهره کریه و زشت این اعمال ناپسند از لحاظ طنز بدان بپردازند؟ (صحیح است) و با دید مسخره بدان نظر افکنند؟ و چرا مطبوعات باید مطالبی را از پزشک و بیمار در معرض افکار عمومی قرار دهند که هنوز خود به صحت و نسقم آن واقف نیستند.

تا کسی محکوم نگردیده است نباید رسوا شود نباید نابود گردد. نباید افکار عمومی را ناراحت کرد آنهم با مطالبی که با اعتقاد و ایمان آنان سروکار دارد. (صحیح است):

رئیس - آقای دکتر شیروانی پزشکان مملکت مورد احترام فرد فرد جامعه هستند (صحیح است).

دکتر شیروانی - این چه خدمتی است به جامعه ایرانی که همه روزه سعی میشود تا بعنوان مختلف ایمان و اعتقاد بین بیمار و پزشک را از میان برد. (صحیح است) در حالیکه همه میدانند که ایمان و اطمینان بیش از پنجاه درصد معالجه است؟

دیگر بس است چرا تا این حد به پزشکان این کشور حمله میشود و همه را تر و خشک را با هم میسوزانند اینهم نوعی از فساد است که باید با آن مبارزه نمود. مگر وقتی یک یا چند مسئول مملکتی حتی چهارانه سیلونها تومان از بیت المال این مردم را غارت میکنند و از آن خود میداند می توان گفت که دولت فاسد است و با تمامی مردم ایران فایده ندارد - مسلم است که چنین نیست پس چرا با پزشکان چنین رفتار میشود.

مگر در کشور ما قانون جنگل حکم فرماست که هر

کسی بخواهد خود تصمیم بگیرد - انتقام بگیرد محکوم میکند و خود همه باجرا درمی آورد.

ما در دوران رستاخیز مات ایران و تحت رهبریهای خردمندان و آگاه و دلسوز رهبر بزرگ ایران زندگی میکنیم و اگر حس مسئولیت در برابر جامعه داشته باشیم و اگر درک تعالیم عالیه رهبر خود را نموده باشیم مسلم است که به چنین رفتاری اعتراض می نماییم.

پزشکی دانشمند - پزشکی که در رشته او بیش از چندتن تا این درجه از اعتبار و دانش در کشور نداریم با وضع وحشتناکی مورد حمله بیماری قرار گرفته است و این شخص حتی منشی این پزشک را هم بسختی مجروح میکند - آنوقت مطبوعات با طرزی باطالع مردم میرسانند که باعث کمال تأثر و تأسف است.

توقع ما پزشکان بیس از این بود.

در جامعه ایرانی فراوانند پزشکانی که با دانش و مهارت فراوان در کمال تواضع و فروتنی شبانه روز با قلبی آکنده از عشق به شاه و مینهن خدمت می نمایند.

و مرکز در پی در پی بخاطر مقام و منزلت - تر و تامل نبوده با عزت نفسی که دارند بخود آموخته اند که بی نیازی بالاترین سعادتها و خوشبختیهاست.

تمامی پزشکان مادر بی تجارت نیستند...

مگر که اند آزاد مردانی که پزشک اندویس از ده سال خدمت ب مردم هیچ ندارند؟ (احسن است)

مگر کمند پزشکان جوان و بی تخصص و با دانش فراوان و مهارت زیاد که بخاطر شاهدوستی و مینهن پرستی فقط در پی استفاده از امکانات موجود نیستند بلکه خود هر جا که خدمت می نمایند سعی دارند که امکانات لازم را بوجود آورند.

فراوانند پزشکانی که روزی در خارج از کشور باعث اعتبار بیمارستانها و دانشگاههای اروپا و آمریکا بوده اند و اکنون با جان و دل در خدمت شاه و مینهن عزیز خویش اند. آمار و بررسیها نشان میدهند که از محققین ما از ایران بیش از چهارصد مقاله در سال گذشته در مجلات علمی معتبر دنیا بچاپ رسیده است.

تعداد فراوانی از پزشکان ایرانی خارج از کشور باعث افتخار مؤسسات تحقیقاتی - بیمارستانها - و دانشگاههای معتبر اروپا و آمریکا می باشند و در چندین رشته پزشکان ایرانی هستند که زده تالیف نظیرند (احسن است). و اما مانند هر جامعه ای مانند هر گروه شعنی دیگر کسانی هستند که عنوان پزشک دارند بدون

میخواهم که تمام سعی خود را در بهبود سیستم بهداشتی و درمانی کشور بنماید و امیدوارم که دولت هر چه زودتر شبکه تندرستی را پیاده نموده که هریرانی بتواند از یک حد مطلوب بهداشت و درمان بهره مند شود.

همکاران پزشک من در دولت، وزراء رفاه و تندرستی و علوم آموزش عالی از پزشکان حاذق این مملکتند و آنها هم مانند من همه روزه با بیمار بیمارستان سروکار دارند و

از درد واقعی و اصلی با خبرند. از وزیر مشاور و سرپرست وزارت بهداشتی و رفاه اجتماعی میخواهم به این وضع نابسامان هر چه زودتر سامان دهند، اگر آزادی انتخاب پزشک میگویند و افعالم در عمل چنین باشد از ایشان

میخواهم سعی خود را در اعاده حیثیت پزشکان خدمتگزار مردم که اکثریت جامعه پزشکی ایران را در بر میگیرد بنمایند. اگر لازم است که نظام پزشکی اختیارات بیشتری داشته باشد باید سعی نمایم که این اختیارات هر چه

زودتر در اختیار این سازمان قرار گیرد از مطبوعات و رسانه های گروهی، میخواهم که افکار عمومی را در مسیری سوق دهند که بفتح جامعه ما است آنوقت است که به شاه ایران و

مینهن خدمت نموده ایم در رأس نظام پزشکی ایران مردی دانشمند، باتقوی، و انسانی واقعی، شاهدوست و مینهن پرست قرار دهد که جامعه پزشکی با او احترام میگذارد

و او را قبول دارد. (صحیح است) دبیر کل نظام پزشکی ایران شبانه روز بخاطر بیمار و پزشک (هر دو) فعالیت میکند و پزشکان ایران بپایش ارزشی والا قائل اند.

باین نظام پزشکی باید توجه بیشتری بشود. در مورد مسائل بهداشتی و درمانی و بالاخره تندرستی سخن بسیار دارم که بگویم و بعرض ساجت مقدس مجلس شورای ملی ایران برسانم. این را وظیفه خود میدانم و

بدان عمل خواهم کرد. در مورد آموزش بهداشت و بالاخره احتیاج جامعه ما به فرهنگ بهداشتی سخن بسیار است. و هر چه گفته و خواهم گفت با تمام وجودم مانند تمامی مردم ایران و جامعه پزشکی ایران و دانشگاهیان ایران از دل برمی خیزد و بخاطر خدمت به شاهنشاه بزرگ

ایران و مینهن ما ایران است. (احسن است) آرزمان رزمندگان راستین انقلاب ایران یعنی مردم ایران از پیوند ناگسستنی و ابدی باشاه ایران تجلی می کند. مردم ایران میدانند که پل ها، راهها و ساختمانها را انسانها بوجود آورده اند و میاورند و بخوبی میدانند که هرگز این پل ها و راهها و ساختمانها و راکتورهای اتمی نمی توانند انسانها را بوجود آورند. بدانش و انسان بودن ایرانی احترام

حس مسئولیت - بدون خصائص انسانی - بدون حس نوع دوستی که این شغل روحانی و شریف را از جنبه مادی آن می نگرند که جامعه پزشکی ایران آنانرا از خود ندانسته و طرد میکند بیاید همه با هم، دولت و مسئولین،

جامعه پزشکی ایران، با همکاری تمامی مردم ایران این کسانی را که بناحق نام پزشک بر خود نهاده اند و

عضی از آنان که دانش پزشکی دارند ولی انسان نیستند را رسوا کنیم. آنان را نابود نماییم. نه اینکه تر و خشک را با هم سوزانیم. در ایران پزشک دانشمند و آزاده، پشرف،

انسان و نوع دوستی هستند که بعضی از آنان نام ندارند گنایم اند. ولی خون دارند، که توأم با دانش خود آماده نثار در راه خدمت به شاهنشاه بزرگ ایران و مردم این سرزمین اند. بیاید آنان را دلسرد و آزوده نکنیم و

ایوت از کمبود پزشک سخن برانیم، همکاران ارجمند، من از خراست مغزها، نگاهداری و پرستاری از روح حساس مغزها سخن گفتم ولی هرگز از فراموشیها و جلوگیری از فراموشیها نخواهم

گفت زیرا مغز متفکر ایرانی را قلبی آکنده از عشق به شاه و مینهن سیراب میکند و ایرانی هرگز از مینهن خود فرار نمی نماید. (صحیح است) دشمنان ایران پیوسته در کمین اند،

جنایه هنوز بخاک سپرده نشده استعمار دست و پا میزند در تلاش است. فکر نمی کنید که در کمال ریا و تزویر با صلاح درگوشی به جوانان و به دانشمندان مادر خارج بگویند که در ایران امنیت ندارند. بگویند که شمارا

در مطب خودتان، بیمار خودتان میکشید، بشما هرگز آن احترام را که لازم است جامعه جامعه نخواهد گذارد بیاید از زوال پزشکی ایران جلوگیری کنیم

بیاید حرمت باستانی و خدائی این دانش الهی را به او بازگردانیم. بیاید همان کاری را نکنیم که سبب زوال پزشکی

مصر که شد که حرمت پزشک و پزشکی حاکم شده بود دیگر جامعه پزشک را بعنوان درمانگر نمی شناخت بلکه پزشک درمان فروش شده بود. چرا باید پزشک درمان فروش بشود چرا نباید ارزش کار او را دانست، باو احترام گذارد و فرزندش همسرش را در زیر چادر احترام اوسر بلند نمود. چرا وقتی نابسامانی در سیستم بهداشتی و درمانی وجود دارد که سبب نارضایتی بیمار و پزشک میشود باید بیشتر به یک جنبه آن پرداخت و باصلاح پزشک را در از کرد من بعنوان یک نماینده ملت بعنوان یک پزشک و بعنوان یک دانشگاهی از دولت

میگذارد - نگذاریم که دنیای تکنولوژی ما را وادار کند که آترا به بونه فراموشی بسپاریم (احسنست).
رئیس - آقای پیشوائی بفرمائید.

دکتر هرمز پیشوائی - آن سفر کرده که صدقافله دل همره اوست - هر کجا هست خدا یا سلامت دارش (احسنست).

بازتاب گسترده سفر شاهنشاه آریامهر و شهانوی ایران زمین به کشور دوست و همسایه ما پاکستان و استقبال بی نظیر مردم پاکستان از اعلیحضرتین در رادیو و تلویزیون و مطبوعات پاکستان و جهان غرور انگیز است. نقش سازنده رهبر خردمند و ژرف اندیش ایران مورد بحث کلیه مخالف جهان می باشد و ایران بعنوان یک سرزمین آزادی و مرکز صفا و دوستی و شاهنشاه ایران بعنوان مسر صلح مورد ستایش و سایل ارتباط جمعی دنیا می باشد و ما بخود می بالیم و افتخار می کنیم از دانش چنین رهبری اندیشمند و ژرف گرا (صحیح است) - (احسنست).

جمعه گذشته در آستانه برگزاری آئین فرخنده و بر شکوه پنجاه سال سلطنت دودمان پرافتخار پهلوی به همراهی دیگر نمایندگان مردم گیلان و آقای هما یونفر مقام محترم معاونت پارلمانی وزارت کشاورزی و استاد دانشگاه مسفری به گیلان داشتیم و دکتر هما یونفر سخنی داشت بامردم گیلان و بخصوص با جوانان این قسمت از سرزمین مادرباره سیری در تاریخ ایران و اشاره ای به تحولات چشم گیر پنجاه سال سلطنت دودمان پهلوی که از دل برآمد و بر دنیا نشست و در این سفر جوانان گیلان و بخصوص جوانان شهر من بندر پهلوی بمن مأموریت دادند تا در بازگشت مراتب جانبازی آنان را به پیشگاه مبارک شاهنشاه آریامهر عرضه بدارم (احسنست).

شاهنشاه جوانان بیدار دل گیلان جان بکت آماده اند تا در راه مجد و عظمت شاهنشاهی ایران سرفرازان پیکار کنند و افتخاری می کنند که سربازان راستین عصر درخشان رستاخیز ایران می باشند در این سرفرازی فرصت استفاده کرده و از نمایندگان محترم گیلان جناب آقای دکتر هما یونفر خواهشی در مورد بازدید از شهر بندر پهلوی نمودم. سیر و سیاحتی مفید بود. از بولوار پهلوی دیدن کردیم که احتیاج به رسیدگی بیشتری دارد. مسرداب بندر پهلوی را دیدیم که باید لایروبی شود به حیات مردم این شهر بستگی دارد که استدعا دارم مورد توجه مقامات مسئول قرار بگیرد؛ درباره زمین مساحت

۲۲ هکتار برای خانه سازی کارمندان دولت و فرمکنیان سخن گفتیم که بدستور جناب آقای نخست وزیر به این امر اختصاص داده شده است. به جوانان بندر پهلوی مزده ساختن کاخ جوانان را که جناب نخست وزیر دستورش را صادر فرموده اند دادیم و بعد بازدیدی داشتیم از اشکالات و درستیات دیدیم که در عصر رستاخیز چه تفاهمی عمیق بین کارگر و کارفرما وجود دارد و چگونه انقلاب نندس شاه و ملت همه مردم را در کنار هم به تلاشی سازنده واداشته است. به تقاضای کارگران شیلات که به امر مبارک شاهانه صاحب زمینی شده اند گوش دادیم و آنچه را که خواستند طی عریضه ای تقدیم داشته اند که حضور جناب مهندس روحانی وزیر محترم کشاورزی تقدیم خواهیم داشت و بعد نشستی داشتیم با نمایندگان تلویزیون گیلان و سخن گفتیم از تحولات چشم گیر عصر پهلوی.

شاهنشاهی پهلوی عصریست که همه کوشش های فرهنگی و اجتماعی این سرزمین رونقی تازه بخشیده است. شاهنشاهی پهلوی دوران بازیافتن هویت ایرانی با همه ویژگیها نیست که ایرانی را برای بازیافت عظمت و یاری میدهد (احسنست).

شاهنشاهی پهلوی آغاز عصر خواستن ها و توانستن ها و فزون طلبی های جامعه ایران است. زنده شدن روحیه ایرانی از مهمترین ویژگیهای دوران شاهنشاهی پهلویست و امروز نیز این روحیه تا بدان حد در ملت ایران نفوذ شده است که خود را در هر زمینه فقط با پیشرفته ترین ملت های جهان مقایسه می کند.

آرزوی رضاشاه کبیر این بود که ملت ایران حاکم بر سر نوشت خود باشد و همه منابع طبیعی این سرزمین را خود بخدشت بگیرد و ما خوب می بینیم که در دهه سوم سلطنت شاهنشاه آریامهر این آرزو بطور کامل تحقق پیدا کرده است. نفت ایرانی با دست ایرانی با فکر ایرانی استخراج می شود. شیلات استقلال خود را بازیافته است و منابع طبیعی دیگر نیز بهمین شکل استخراج میشود (صحیح است) آغاز دوران سلطنت پهلوی آغاز مبارزات ضد استعماری ایران در مجاری سازندگی و برپایه حکیم پایگاههای ملی است و این کوشش ضد استعماری در دوران انقلاب شاه و ملت به دلیل پیشرفتهای اقتصادی و اقتدار نظامی و سیاسی ایران بگونه ای غیر قابل تردید استحکام یافته است.

در دوران سلطنت رضاشاه کبیر سازمانها و تشکیلات دولت بر پایه قانون شکل یافت اما تاریخ تولد سربو

ترین قوانین اجتماعی و انقلابی ایران محول است به آغاز انقلاب شاه و ملت که به عصر رستاخیز پیوسته است. گرامی بداریم آئین پرشکوه و فرخنده پنجاه سال سلطنت پرافتخار و غرور انگیز دودمان پهلوی را (احسنست).
رئیس - آقای افتخار بفرمائید.

افتخار - با اجازه جناب آقای رئیس همکاران ارجمند، خانها ما، آقایان چند روز دیگر سال ۵۴ پایان می یابد و سال جدید آغاز میشود مقارن سال جدید با آغاز جشنهای پنجاهمین نال سلطنت پهلوی را بغال نیک گرفته تبریکات صمیمانه خود و مردم لارستان را به پیشگاه رهبر خردمند ایران عرض نموده بقی عمر و دوام سلطنت شاهنشاه آریامهر و پیشرفت روز افزون مملکت و رهبری های دایمانه اش را از خداوند خواهانم (احسنست) ملت خردمند ایران که با تاریخ گذشته خود و بخصوص زویدادهای یکقرن اخیر آشنایی کامل دارد خوب بیاد دارد که در او خریدوران کاسه قاجاریه کشور ایران بصورت یکی از فقیرترین و عقب افتاده ترین کشورهای دنیا بود و نه تنها از نظر داخلی نامنی و اغشاش و بی ثباتی برقرار بود بلکه استقلال و تمامیت ارضی مملکت در مخاطره قرار داشت (صحیح است) بطوری که استعمارگران در فکر تقسیم کشور ما بودند و می خواستند کار ایران را بکسره بکنند. در چنان موقعیتی و در چنان اوضاع و احوال ناسامان و پریشانی بود که خداوند عالم که پیوسته پشتیبان ملت ایران است باری دیگر یکی از فرزندان برومند مملکت و یکی از سربازان فداکار و جانباز مملکت را واداشت که برای نجات کشور ایران بیا خیزد و اعلیحضرت رضاشاه کبیر باقیام مردانه خود و بیستکار خود ایران را از ورطه علاکت نجات بخشید و شاهنشاهی ایران را برقرار کرد (صحیح است). روی همین اصل ملت قدر شناس ایران که وجود خود را برهون خدمات دودمان جلیل پهلوی می داند به شکرانه این نعمت و به موهبت پیشرفت و ترقی که در زمان دودمان جلیل پهلوی نصیب شده می خواهد سال جدید را به عنوان پنجاهمین سال سلطنت جشن بگیرد و آئینی که شایسته این سلسله جلیل باشد برپا دارد درود بروان پاك اعلیحضرت رضاشاه کبیر بانی ایران نو (احسنست)، سلامت باد شاهنشاه آریامهر بنیانگذار انقلاب حیات بخش ایران (احسنست) هفته گذشته به اتفاق جناب آقای استاندار فارس سفری داشتیم به حوزه مأموریت و از آقایان اجازه می خواهم قسمتی از نیازمندی های حوزه انتخابیه خود را بازگو کنم و استدعای توجه داشته باشم راه لار به جهرم که قریب ۱۷۰ کیلومتر است در مدت

۶ ساعت با ترس و دلهره عموم همکاران و آقای استاندار بيمودیم مدت هاست که مردم لارستان برای ایجاد این راه که برایشان جنبه حیاتی دارد تلگراف کرده اند و نامه نوشته اند حتی سالها قبل وزیر وقت راه که خود این راه را رایبوده بود قول دادند که برای ایجاد این راه اقدام کنند ولی متأسفانه هنوز هم منتظرند که این راه ساخته بشود و توقع و انتظار داشتند که در سال ۵۴ اعتبار ساختمان این راه پایدار شود که متأسفانه نشد از مقامات وزارت راه و سازمان برنامه استدعا می کنم حال که بروزی راجع به وزارت راه در دست تهیه است اعتبار لازم را برای این کار در نظر گرفته شود زیرا منطقه لارستان همانطوری که عرض کردم منطقه ای است در حدود یک پنجاه مملکت ایران و نقطه ای بسیار حاصلخیز بطوری که اگر بارندگی خوب باشد از هر کیلو دیم تا یکصد کیلوگندم برداشت می شود و تنها نقطه ایران است که محصولاتی مثل لوبیا یا مثل کتجد و ماش بصورت دیم کشت میشود و محصول برداشت می شود و از نظر دامپروری چنان استعدادی دارد که در سال تا ۱۲ مرتبه محصول بر میداریم و چنین چیزی در سایر نقاط ایران نیست و سابقه ندارد و متأسفانه بعلم سالیها ناستی و دوری مردم حاضر به سرمایه گذاری در قسمت کشاورزی نشدند اکنون که خوشبختانه امنیت در تمام کشور برقرار شده باز مردم حاضر به سرمایه گذاری در این مورد هستند بنابراین از وزارت محترم کشاورزی و منابع طبیعی و همچنین از وزارت تعاون و امور روستاها استدعا میکنم بررسی کنند اگر آنچه من میگویم حقیقت دارد از نظر کشاورزی برنامه های استثنائی پیاده کنند تا برای مردم ایجاد کار بشود. اکثریت مردم لارستان بجزایر خلیج فارس سفر می کنند بطوریکه در بعضی نقاط افراد فعال وجود ندارند، از مقامات مسئول تقاضا می کنم برای آنها کار ایجاد کنند. در آنجا معادن سیمان وجود دارد، بهترین معادن نمک را در آنجا داریم. چه خوب است بروید و بررسیهایی بکنید و از این طریق وبا استخراج این معادن برای مردم ایجاد کار بکنید. با اظهار تشکر و امتنان از وزارت بهداری و مدیر کل استان که برای بخش های آن منطقه پزشک اعزام داشتند استدعا میکنم برای مناطق بلفان و بنارویه گله دار ارد در زوسایبان طبیب بفرستند با عنایت برورد گاراسال میزان بارندگی در جنوب بسیار خوب بوده است و محصولات دیمی هم بسیار خوب بوده است با توجه به اینکه برداشت محصول مناطق گرسبوی اردبیهشت شروع می شود از وزارت

محترم کشاورزی و منابع طبیعی تقاضا می‌شود ترتیبی بدهند که بموقع گندم زارعین خریداری شود چون از سالهای گذشته هنوز هم گندم مردم در دستشان باقی مانده و نفروش نرفته است. بیش از این مزاحم خانها و آقایان نمیشوم. جاوید شاهنشاه، پاینده ایران. (احسن-احسن)

رئیس - آقای شریفی بفرمائید.

شریفی - بنام خداوند یکتا - جناب آقای رئیس - همکاران گرامی.

در آغاز سخن - سیاس قلبی خویش را از مزاحم و عنایات عالیله شاهنشاه آریامهر که همه هم خود را مصروف رفاه و سعادت ملت حشمتاس ایران کرده و با کوشش شبانه روزی موجبات سرفرازی و ارتقاء این سرزمین کهنسال باستانی را در دینای کار و کوشش قرن بیستم فراهم ساخته اند تقدیم مدارم (احسن) و دعای قلبیهای میلیونها مردم شریف ایران زمین را بدرقه راه شاهنشاه آریامهر و سپانوی گرامی که اینک از کشور جمهوری اسلامی پاکستان دیدن میفرمایند نموده و از زبان حال مردم شریف ایران عرض منیم:

آن سفر کرده که صد قافله دل عمره اوست هر کجا هست خدایا، بسلاست داریش (احسن)

استقبال گرم و صمیمانه ای که دولت و ملت کشور دوست و برادر ما جمهوری اسلامی پاکستان از مکتب مبارک اعدی حضرتین بعمل آورده دلیل دوستی عمیق بین دو ملت ایران و پاکستان و انعکاسی از اقدامات بشر دوستانه و صلح خواهانه رهبر بزرگ ملت ایران در راه تأمین صلح و امنیت در جهان بخصوص در منطقه خاورمیانه و اقیانوس هند و کمک و یاری بزرگ بشری بمنظور برخورداری از رفاه و امنیت اجتماعی بیشتر میباشد (صحیح است). اقداماتی بزرگ که شاهنشاه مارمانادی و پیش صلح عمومی در جامعه امروز جهان بشری معرفی کرده است. (صحیح است)

یقین دارد این سفر پر بیمنت مانند سایر سفرهای پر خیر و برکت ملوکانه اثری بسیار ارزنده و پانجابی مطلوب در سطح عالی در مناسبات و سعتری بین دو کشور دوست و برادر اسلامی بجای خواهد گذاشت.

از درگاه قادر لایزال خواهیم که در آستانه سال ۱۳۵۵ خورشیدی و آغاز برگزاری آئین شکوهمند بزرگداشت پنجاه سال شاهنشاهی دودمان جلیل پهلوی ملت شریف ایران بیش از پیش از مزایای بیشمار انقلاب اجتماعی ایران برخوردار و بهره مند گردد و راه خود را بسوی دروازه های

طلانی تمدن بزرگ نژاد آریا با مفاهیم عالی آن با گامهای بلند بکشاید (احسن).

در اینجا لازم میدانم باستحضار همکاران ارجمند برسانم. اخیراً به همراهی تنی چند از همکاران گرامی بزینارت عنایت عالیات مشرف شدیم در ضمن زینارت عنایت مقدسه اولیای اسلام عظیم السلام فرصتی پیش آمد که از مدارس ایرانی در نجف اشرف و بغداد بازدید نمائیم. نظم و ترتیب پیشرفت در مواد درسی، واحساسات شاعردستی و وطن خواهی قاطبه دانش آموزان این مدارس، بویژه مدیریت صحیح آن سازمانها و ابراز ساعی دبیران و آموزگاران و مربیان و کارکنان دلسوز و خدمتگزار فرهنگ ایران زمین در آن سامان از هر جهت قابل تقدیر و تشویق است. (صحیح است)

پس از بیان این حشمتاسی و ادای احساس و آرمان ملی، با تشکر از دولت خدمتگزار شاه و مردم که در اجرای مویات ملوکانه، خدمات صادقانه را همچنان شبانه روزی و کوششی بیگیر در راه سازندگی ایران بزرگ دنبال مینمایند چون اخیراً با تفاق همکار ارجمند جناب آقای علامبرضا اخلاقی بفرمانیده مجتهد آبادان از این شهر صنعتی دیدن کرده ام. افتخار دارم برای اجرای خواسته های سر شروع موکلان ارجمند اهالی عبور و بنا عدوست آبادان و عثمان حومه و اروندکنار در جهت نهایت کوشش را نموده و کمال همکاری را با مأمورین صدیق دولت و افراد محلی بعمل آورده ام و اینک بمنظور یادآوری خواسته ها که نتیجه این تأمین رفاه و آسایش هرچه بیشتر چهار صد هزار نفر اهالی شهر صنعتی آبادان و حومه آن میباشد خصوصاً که بمناسبت فرارسیدن نوروز فرخنده باستانی و پذیرا شدن این بندر مهم مرزی از گروه پیشماری هموطنان گرامیشان برای گذرانیدن تعطیلات نوروزی به بهار سرسبز و خرم خوزستان روی می نهند فهرستی از نیازمندیهای اهالی آبادان را باستحضار میرسانم و اضافه مینمایم چون رفاه اجتماعی ناشی از ترقی صلح زندگی، میزان توقع را در کلیه افراد جامعه ایران بالا برده است. مردم آبادان نیز بیه پیروی از اهداف عالیله رهبر عالیقدرشان خواستار برخورداری از مزایای رفاه اجتماعی بیشتر میباشد.

اینک اهم نیازمندیهای شهر آبادان را که انجام آنها ضروری بنظر میرسد بمنظور یادآوری باستحضار میرسانم و با سیاس از تلاش شبانروزی کلیه مأموران صدیق دولت در آن منطقه حساس مرزی، امید دارم با انجام نیازهای ضروری مردم، نمایندگان آبادان در نخستین مجلس رستاخیز در پیشگاه ملت شریف ایران سربلند و رؤسید باشند.

۱- ایجاد سیل بند در اطراف جزیره آبادان.

۲- رسیدگی فوری بوضع جاده شوسه خرمشهر - اهواز برای جلوگیری از کثرت تراکم و سانسف نقلیه.

۳- تکمیل جاده شوسه آبادان - اهواز.

۴- تأمین نیازهای غذایی آبادان در ایام نوروز.

۵- ایجاد تأسیسات ورزشی برای انجام تفریحات سالم نسل جوان.

۶- اختصاص باشگاه و تأمین مسکن جهت فرخندگان.

۷- روکش اسفالت جاده اصلی آبادان به اروندکنار که شاهراه حیاتی آن بخش بشمار است.

۸- جلوگیری از نفوذ تدریجی آب شور خلیج فارس به رودخانه های کارون و بهمنشیر.

۹- برقراری مجدد دفتر گمرک در بخش بهترینار از توابع اروندکنار.

۱۰- بستن و یا لاقل انتقال دادن محل کانون نساد از داخل شهر به خارج از شهر آبادان.

۱۱- رسیدگی بوضع اتوبوسرانی شهر و تأمین تعداد بیشتری تاکسی در آبادان و ایجاد پارکینگ های بمنظور جلوگیری از تراکم ترافیک خاصه در ایام نوروز.

۱۲- برآوردن نیازهای مبرم اهالی با ایجاد یک دانشگاه جهت ادامه تحصیل جوانان و برخورداری از مزایای بیشتر علم و فرهنگ در جامعه مرفعی ایران امروز جاوید باد شاهنشاه آریامهر - پاینده باد ایران (احسن).

رئیس - آقای دکتر طیب بفرمائید.

دکتر طیب - آقای رئیس همکاران عزیز خانها آقایان نخست ماه غرور انگیز اسفند را که ماه رستاخیز ملت ایران نام دارد بهمه شادباش میگویم نخست ماهی است که هستی و آفرینش از خواب زمستانی بیدار می شود و درختان و گلها سرسبز و خرم رستاخیز خود را شروع می نمایند هم درین ماه زاد روز سردار بزرگ ایران رضاشاه کبیر را چند روز دیگر گرامی میداریم و بیاد می آوریم که درسوم اسفند ماه رضاشاه کبیر که یک سرباز عادی این مملکت بودند شاهنشاهی پیروزی آفرین پهلوی را بنیاد ریختند (صحیح است) و بیازدهم اسفند ماه نیز شاهنشاه آریامهر همه ملت را بزیر پرچم یگانگی و یکپارچگی حزب رستاخیز ملت ایران فراخواندند (احسن) و اما مطلبی که می خواستم باستحضار برسانم مسئله آب شرب در نواحی خلیج فارس می باشد در زبان و فرهنگ ملت ما آب جانی بسیار گرامی دارد و نیاکان ما در باره پاک نگاه داشتن آن و ایجاد فساتها و کاربها و آب رسانی خیلی کوششها بعمل آوردند در حدیکه جزو عقاید ملی

و مذهبی باشد شاهنشاه آریامهر در اولین سالهای شاهنشاهی خودشان نسبت به این مسئله حیاتی و مهم بذل عنایت خاص فرمودند و از محل عطیه ملوکانه در سال های ۱۳۲۲ و ۱۳۲۳ مبلغی عنایت فرمودند بهر صورت من شخصاً شاهد مناظر بسیار رفیع بار و زنده نموده ام که مردم برای تأمین آب با زحمات و مشقات طاقت فرسا روبرو بوده اند و جو بسیار مادران که برای تهیه یک حلب آب را دور و درازی طی نموده و در موقع بازگشت از کوبه حصیری خود جز تل آتش و خاکستر و جگر گوشه آنها که در آنجا سوخته بود چیزی دیگری را بدست نیاوردند و در آن موقع جمعیت شیروخورشید سرخ بوشهر به آنها کمک می نمود خوشبختانه بعداً بوشهر لوله کشی شد ولی هنوز مردم راضی نیستند و آب باندازه کافی وجود ندارد منجمه بعثت کارهای عمرانی در آن منطقه در حدود ۵۰۰ نفر خاکسین محلات دیگر در یک کوی جدیدی متمرکز شده اند که هنوز آب به آنها نرسیده و از حالا قبل از فصل تابستان ضرورت دارد که پیش بینی لازم بشود که آن منظره های زمت بار و ناپسند تکرار نشود و مقداری نامه و تلگراف از طرف اهالی بمن رسیده که به مقام محترم ریاست تقدیم می نمایم و حاکی ازین است که تا این تاریخ به تقاضای اهالی ترتیب اثر داده نشده است مسئله دیگر رودخانه موند در بخش کاکلی بوشهر از منطقه نمکزار میگردد و بهمین علت آب شیرین و قابل استفاده آن ضایع میگردد انجمن های دموکراتیک بوشهر اظهار علاقه و اظهار نظر نموده اند چنانچه مسیر رودخانه از منطقه نمکزار منحرف گردد و یا سدی را قبل از رسیدن به منطقه نمکزار بوجود آورند آتیمه آب غیر قابل استفاده امکان خواهد داشت که مورد بهره برداری برای مردم آن منطقه که برآستی آب شیرین برای آنها از هر چیزی گرانبها تر است قرار بگیرد که امید است بررسی فوری این موضوع مورد توجه مقامات محترم وزارت نیرو قرار بگیرد.

مسئله دیگر تکمیل راه اصلی بوشهر به شیراز می باشد که در حدود ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده و همین قطعه نیمه تمام سبب شده که این راه که خیلی روی آن زحمت کشیده شده بلا استفاده بماند امید است نسبت به این مطلب بذل توجهی بشود این راه هرچه زودتر تحویل بشود و برای ایام نوروز هم که طبعاً مردم به آن منطقه زیاد آمد و رفت خواهند داشت یک ترتیب موقت و فوری داده شود.

موضوع آخر که برآستی مایه کمال خوشوقتی است تجدید سریال تلویزیونی دلبران تنگستانی است که نمونه

زنده از دلوریهای ارزنده مرزداران و پاسداران پرافتخار سرزمین مقدس ماست در مسافرت اخیر بر حسب تصادف در بندر دیر ایجاب نام شخصی بنام حاج فخرالدین پولادی که در محل بنام حاج فخر موسوم می باشد برخورد نمودم این شخص که در حدود ۸۵ سال دارد تنها بازمایه تفکطحی های رئیسه ملی دلواری است که با سایر یاران و پاسداران دلور جلوی هجوم بیگانه را گرفتند و چون خاطرات بسیار زنده و ارزنده دارد جادارد که با نامبرده از طرف وزارت اطلاعات و جهانگردی و با سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران ترتیب مناسبه داده شود و بتواند این خاطرات درس های آموزنده برای همگان باشد در ضمن بسیاری خواهد بود همانطور که شاهنشاه بزرگ ما پاسبان دلوریهای سرباز مجاهد رئیسه ملی دلواری امرو مقرر فرمودند که دو دمان ایران پرست وی در دلوار مورد حمایت قرار بگیرد این مزدخم که تنها بازمایه دلوران تنگستانی است مورد حمایت قرار بگیرد چون در حال فعلی در نهایت عسرت بسر میبرد و با این ترتیب روح شهدای ایران نماند خواهد شد شاد یاد شاد باد شاد بایم ای شهیدان راه ایران که به فرینا در دل دست ها و کوه ها و دریا های مین خون خود کفن پوشیده و خفته اید نام شما و یاد شما افتخار ماست و درس زندگی ما سیاست گزاره (احسن).

رئیس - آقای موسوی ما کونی بفرمائید.

موسوی ما کونی - آقای رئیس، خانمها و آقایان.

یکی از سلاطین قاجار مسافری به لندن نمود و در آنجا به پول احتیاج پیدا کرد اطرافیان باو گفتند که یک فرد انگلیسی حاضر است در مقابل یک امتیاز ناچیز پولی در اختیار پادشاه ایران بگذارد. قرارداد بسته شد و امتیاز استخراج کلیه معادن ایران باستانی طلا و فیروزه باین مرد داده شد و آن شخص چهل هزار لیره در اختیار سلطان آن روز ایران قرارداد. دیروز یکی از ستاتوره های محترم در مجلس سنا ضمن بحث در اطراف لایحه بودجه بعضی نمایندگان مجلس سنا رسائید که توانایی مالی ملت ما بجایی رسیده که در یک ساعت نادر است چهل میلیون تومان خرج کنند به بین تفاوت رهاز کجا است تا بکجا (صحیح است). بانی همه این پیشرفتها یک شخصیت بزرگی است و یا یکی از ستارگان دهخشان آسمان سلطنت ایران میباشد بنام رضاشاه کبیر (صحیح است) که چند زمانی دیگر صدمین سال تولد این پیشوای عظیم الشان و این نابغه کبیر شرق را ملت ما برپا میکند. در حدود صدسال از تولد شاهنشاه فقید سرسلسله دودمان پهلوی میگذرد و پنجاه و هفتمین سال سلطنت دودمان

یکی از صادرات عمده مملکت است توجه خاصی مبذول نماید. عرضهای را که فرستاده اند خدمت مقام ریاست تقدیم میکنم و ضمناً استدعا میکنم نسبت به تأسیس دانشگاه رضائیه هم توجه مبذول بفرمائید. دانشگاه رضائیه عملاً تشکیل شده و مهندس کشاورزی و دامپروزی و دبیر کشاورزی و معلم خانه های فرهنگ روستائی و دامپزشکی تربیت میکند که خواست جوانان آذربایجان غربی و بطور کلی خواست مردم آذربایجان این است با توجه بموقعیت خاص آن استان دانشگاه کشاورزی و شعب آن تبدیل دانشگاه گردد. مشکرم (احسن).

۳- تصویب صورتجلسه های شماره ۲۹، ۳۰ و ۳۱

رئیس - صورتجلسه های شماره ۲۹، ۳۰، ۳۱ و ۳۲ خدمت خانمها و آقایان توزیع شده است نسبت باین سه صورت جلسه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) این سه صورتجلسه تصویب میشود.

۴- تقدیم و فرجه اصلاح بودجه سال ۱۳۵۴ بوسیله آقای دکتر شادمان وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر.

رئیس - وارد دستور پیشویم آقای دکتر شادمان بفرمائید.

دکتر شادمان (وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر) - با اجازه جناب آقای رئیس و نمایندگان محترم اصلاح بودجه های همکاری عمران، مخطفه ای، وزارت جنگ، وزارت مسکن و شهرسازی، سازمان جغرافیائی کشور، سازمان صنایع دستی ایران، سازمان برنامه و بودجه، شهر بانی کشور، سازمان صنایع کوچک ایران، برای بودجه سال ۱۳۵۴، ولایحه اعتبار مورد نیاز سال ۱۳۵۶ برای خود کار کردن تلفن های بین شهری ولایحه اعتبار سال ۳۵۶ طرح ساختمان و تجهیز موزه انقلاب ششم بهمین راطبق مفاد بند الف تبصره پنج قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۵۳ و بودجه سال ۱۳۵۴ کل کشور تقدیم میکنم و استدعا میارجم که کمیسیون بودجه را دارم.

رئیس - اصلاح بودجه ها به کمیسیون بودجه ارجاع میشود.

۵- تقدیم لایحه موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری دموکراتیک آلمان و لایحه موافقتنامه بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری دموکراتیک آلمان برای همکاری اقتصادی، فنی و علمی، بوسیله آقای عصار معاون وزارت امور خارجه.

رئیس - آقای عصار بفرمائید.

عصار (معاون وزارت امور خارجه) - جناب آقای رئیس نمایندگان محترم بطوریکه خاطراتان مستحضر است چند ماه پیش آقای نخست وزیر جمهوری دموکراتیک آلمان مسافرتی به ایران کردند. به مناسبت این مسافرت و این بازدید و برای تحکیم روابط دوستانه که در سال های اخیر بین دولت ایران و جمهوری آلمان برقرار شده است، تصمیم گرفته شد که چند موافقت نامه هم امضا بشود. یکی از آن موافقتنامه ها موافقت نامه فرهنگی است مشتمل بر یک مقدمه و ۱۰ ماده که در تاریخ ۲۸ آبان ماه همین سال در تهران به امضاء رسید. موافقت نامه دیگر مربوط است به همکاری های اقتصادی، فنی و علمی که مشتمل است بر یک مقدمه و ۷ ماده. از آنجا که اجرای این موافقت نامه ها موکول میشود به تصویب قوه مقننه و همچنین این موافقت نامه ها از طرف جمهوری دموکراتیک آلمان امضاء شده و به تصویب رسیده است بنابراین اجرای آنها در حال حاضر منوط است به تصویب قوه مقننه ایران بنابراین موافقت نامه های مزبور را با اجازه جناب آقای رئیس برای تصویب تقدیم میدارم.

رئیس - لوائح به کمیسیون های مربوط ارجاع میشود.

۶- اعلام وصول لایحه بودجه سال ۱۳۵۵ کل کشور از مجلس سنا.

رئیس - لایحه بودجه سال ۱۳۵۵ کل کشور از مجلس سنا رسیده است. قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

عطف به نامه شماره ۳۶۲۲ مورخ ۱۳۵۴/۱۲/۲ آن مجلس محترم گزارش کمیسیون شماره ۴ (بودجه) در قبال لایحه شماره ۸۵۱۳۸ مورخ ۱۳۵۴/۱۱/۱۴ دولت ارجاع به بودجه سال ۱۳۵۵ کل کشور در جلسه عصر

روز یکشنبه ۱۳۰۴/۱۲/۱۷ با اصلاحاتی به تصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت اخذ رأی نهائی آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی
رئیس - اظهار ملاحظات مجلس سنا به کمیسیون بودجه ارجاع میشود و در جلسه آینده نسبت به لایحه بودجه سال ۱۳۰۵ کل کشور رأی گرفته خواهد شد.

۷- قرائت گزارش شورا اول کمیسیون دادگستری

راجع به طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی.

رئیس - گزارش شور اول طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان به مناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شورا اول از کمیسیون دادگستری

مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۰۴/۱۲/۶ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری طرح پیشنهادی عدهای از نمایندگان راجع به عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی را که در جلسه روزیکشنبه ۱۳۰۴/۱۲/۳ تقدیم وبشماره ۱۰۵ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی

ماده واحده - به میمنت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی تمام یا قسمتی از مجازات کسانی که تا تاریخ تصویب این قانون بموجب احکام قطعی دادگاههای دادگستری یا نظامی محکوم شده و استحقاق عفو داشته باشند ممکن است تا آخر سال ۱۳۰۵ مورد عفو منلوکانه واقع گردد.

ترتیب رسیدگی بوضع این محکومان و پیشنهاد عفو آنان بموجب آئین نامه ای خواهد بود که از طرف وزارت دادگستری و وزارت جنگ تهیه و بتصویب هیأت وزیران خواهد رسید.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

۸- تصویب فوریت واصل گزارش کمیسیون دادگستری

راجع به طرح قانونی عفو و بخشودگی زندانیان بمناسبت بزرگداشت نیم قرن شاهنشاهی پهلوی و ارباب به مجلس سنا.

رئیس - برای این طرح از طرف عدهای از نمایندگان تقاضای فوریت شده است. پیشنهاد قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید طرح عفو زندانیان بمناسبت پنجاه سال شاهنشاهی پهلوی با قید یک فوریت مطرح گردد.

دکتر الموتی - جندفی - مظہری - ملک منصور اسفندیاری
دکتر منظری - دکتر امیری - سعیدی - مهندس صابنی

مافی - دکتر عدل - دکتر ستاری - دکتر فروزین
موسی اشرفی - سلیم قریشی - دکتر فیروزآبادی -

دوالفقاری - سید کریم کاظمی - جهانشاه افشار.
رئیس - آقای دکتر الموتی بفرمائید.

دکتر الموتی - با اجازه مقام ریاست میخواستیم به

عرض ساحت مقدس مجلس شورای ملی برسانم، طرحی که از طرف همکاران تقدیم شده است یک طرح اساسی و

انسانی است و حق اینست که در آستانه پنجاهمین سال شاهنشاهی پهلوی این طرح که از طرف مجلس رستاخیز

ملت ایران تقدیم شده است زودتر به تصویب برسد.

تقاضای فوریت از این جهت است که مجلس شورای ملی ایران قبل از فرارسیدن سالروز تولد رضاشاه کبر روی این

طرح صحنه بگذارد، یعنی پیشگام و پیش قدم در این کار مهم شده باشد (صحیح است). بنده باید اینجا از دوستانی

که این طرح را تهیه کرده اند و تعمیم داده اند بظوریکه تشکر کنم. بخصوص کمیسیون دادگستری که با نهایت

دقت این طرح را بررسی کرده اند و تعمیم داده اند بظوریکه محکومان دادگاه نظامی و عادی هردو مشمول این طرح

شده اند ما خوشوقت هستیم امروز در جامعه ای زندگی میکنیم که در این جامعه بهر کس اجازه کار و تلاش داده

میشود حتی اگر افرادی محکوم شده باشند در سایه عدل پهلوی همه گونه امکان زندگی مجدد برای آنها فراهم است

(صحیح است) من چون خودم عضو هیئت مدیره انجمن حمایت از زندانیان هستم، و گاه گاه با زندانیان سروکار دارم

و آنها را از نزدیک می بینم دیده میشود افرادی به محکومیت هائی محکوم شده اند و در زندان بسر میبرند ولی برآستی باید دید خانواده های آنها چه گناهی کرده اند؟

البته انجمن حمایت از زندانیان ترتیباتی داده است که از بستگان این افراد تا حد مقدور حمایت بشود. و علاوه برای

اصلاح مجرمین و محکومین هم در زندانها ترتیبی داده شده است که اگر یک فرد به عنوان محکوم به زندان می رود،

امکان این هست که پس از چند سال بصورت یک آدم تربیت شده ای از دردی که زندان خارج شود. بدین جهت

خواستیم عرض کنیم که بدین مناسبت تقاضای فوریت شده است که زودتر ما بتوانیم خانواده های آن افرادی که

استحقاق عفو دارند و چشم امیدشان به مجلس رستاخیز ملت ایران وعطوفت شاهنشاه دوخته شده است زودتر متوجه

این عضویت بشوند و ما هم سهم خودمان را در اصلاح این طبقه از برده ایران انجام بدهیم بنابراین از همه

نمایندگان استدعا میکنم که به فوریت این لایحه را بدین جهت و مجلس رستاخیز یکبار دیگر اتفاق نظر خود را نشان بدهند.

رئیس - نسبت به این پیشنهاد نظر مخالفی نیست؟ (اظهاری نشد) به این پیشنهاد رأی میگیریم، خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر

برخاستند) تصویب شد. کلیات طرح مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به این پیشنهاد رأی میگیریم، خانمها و

آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. کلیات طرح مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بفرموده در شورور ماده واحده رأی

میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده

نظری نیست؟ آقای دکتر مشیر بفرمائید.

دکتر مشیر - با اجازه مقام ریاست از اینکه عده ای از همکاران عزیز طرح بسیار مؤثر و مفیدی به مجلس تقدیم

داشتند و در طیعه پنجاهمین سال سلطنت دودمان جلیل پهلوی رأی موافق برآوردند بنده خواستم از حضور جناب آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری استفاده کنم

و توجه وزارت دادگستری را به این نکات معطوف بکنم که در طرح تقدیمی نمایندگان عنوان شده افرادی که مورد

عفو قرار میگیرند کلاً یا بعضاً، جنابعالی استحضار دارید در قانون مجازات عمومی ماده ای داریم بنام ماده

۱۹ که شامل مجازاتهای تبعی است که من اسم این ماده را گذاشتم فرع بر اصل و ده یا دوازده سال قبل

مقاله ای در مجله کانون و کلا با مجله دادگستری نوشتم که چاپ شده من در آن مقاله ایراداتی داشتم برای

اینکه بعضی اوقات جزایای تبعی که به دنبال محکومیت محکومین است آنها را مادام العمر از زندگی اجتماعی

محروم می کند و در عصری که ما شاهد یک سلسله تحولات عظیم هستیم و در عصری که جهان معتقد است که

مجازات جنبه تنبیه و توبه دارد بنده استدعا می کنم در

این مورد توجه مخصوص بشود تا کسانی که مشمول عفو قرار میگیرند اینها برای همیشه از تمام حقوق اجتماعی محروم نشوند و کسانی که محکومیتشان در حد معینی باشد مثلاً مجازات یک سال داشته باشند باز هم اینها

از فعالیتهای اجتماعی محروم نشوند چون قانون مجازات عمومی صراحت دارد که اگر بعضی از اشخاص به علت سرقه یا جرائم دیگر ۱- روز زندانی شده باشند تا سال

از حقوق اجتماعی محروم هستند و یا محکومین دیوان کبیر که به خاطر اشتباه و دریافت مبلغی مختصر وجه

بسیار از روی بیچارگی و استیصال محکوم شده اند بعضی از اینها بمناسبت ماده ۱۹۱ از حقوق اجتماعی و استخدام دولتی محروم هستند در صورتیکه ما اصولاً مسئله ای

داریم بنام اعاده حیثیت که بعد از ۵ یا ۱۰ یا ۱۵ سال از بعضی از محکومین اعاده حیثیت میشود بنابراین من می خواستم این نکات را تذکر بدهم تا ضمن آنکه

این طرح با ارزش به تصویب مجلس میرسد. و این عده بزرگترین عیدی را از دست شاهنشاه دریافت می کنند این نکات نیز مورد توجه وزارت دادگستری قرار بگیرد.

(احسن)

رئیس - نظر دیگری در ماده واحده نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند

(اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۹- تقدیم طرح پیشنهادی نمایندگان راجع به الزام

به کاربردن اصطلاح فارسی «شاهنشاهی ایران» در هر زمان

و مکان بوسیله آقای پزشکپور.

رئیس - آقای پزشکپور فرمایشی دارید بفرمائید.

پزشکپور - طرحی است در مورد الزام به کاربردن اصطلاح فارسی شاهنشاهی ایران در هر زمان و مکان که

به امضای بیش از ۲۰ نفر از نمایندگان رسیده است باقی یک فوریت تقدیم میشود.

۱۰- طرح گزارش شورا اول کمیسیون امور خارجه راجع

به موافقت نامه روابط سیمانی بین دولت شاهنشاهی ایران

و دولت جمهوری فرانسه.

رئیس - گزارش شورا اول موافقتنامه روابط سیمانی

بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه مطرح است قرائت میشود.

(به شرح زیر قرائت شد)

گزارش شوراول از کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی
کمیسیون امور خارجه در جلسه روز دوشنبه ۲۷/۱۱/۵۴ با حضور آقایان نصیرعصار معاون وزارت امور خارجه و محمد فتحی معاون وزارت فرهنگ و هنر لایحه شماره ۱۹۲۱۶ مورخ ۱۳۵۴/۱۱/۱۰ تقدیمی بمجلس سناراجع بموافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۱/۷ وصول آن اعلام و بشماره ۱۲۴ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر تقدیم مجلس شورای ملی میدارد.

لایحه قانون موافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه

ماده واحده - موافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه مشتمل بر ۱۷ ماده و یک ضمیمه که در تاریخ ششم مهرماه ۱۳۵۳ مطابق با ۲۸ سپتامبر ۱۹۷۴ در تهران با مضای نمایندگان مختار دودولت رسیده است تصویب و اجازه اجرای آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - نیره ابتهاج سمعی

گزارش شوراول از کمیسیون فرهنگ و هنر بمجلس شورای ملی

کمیسیون فرهنگ و هنر در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۲/۵ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه را مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه کمیسیون امور خارجه را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون فرهنگ و هنر - غومر آثوریان

گزارش شوراول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه روابط سینمایی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری فرانسه را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون اموراتصادی و دارائی - جعفر حیدری

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) بهرورد در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۱ - طرح گزارش شوراول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک.

رئیس - گزارش شور اول موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شوراول از کمیسیون امور خارجه

بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز دوشنبه ۲۷/۱۱/۵۴ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۱۸۷۸۶ مورخ ۱۳۵۴/۸/۵ تقدیمی بمجلس سنا راجع بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۱/۷ وصول آن اعلام و بشماره ۱۲۳ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه مجلس سنا را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورایلی تقدیم میدارد:

لایحه قانون موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک

ماده واحده - موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک مشتمل بر یک مقدمه و هفده ماده و یک ضمیمه که در تاریخ ۲ خردادماه ۱۳۵۴ (۱۰ ژوئن ۱۹۷۵) در تهران با مضای رسیده است تصویب و اجازه مبادله اسناد تصویب آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - نیره ابتهاج سمعی

گزارش شوراول از کمیسیون نظام

بمجلس شورای ملی

هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد مطرح است قرائت میشود.

(به شرح زیر خوانده شد)

گزارش شوراول از کمیسیون امور خارجه بمجلس شورایلی
کمیسیون امور خارجه در جلسه روز ۲۷/۱۱/۵۴ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۱۸۷۸۸ مورخ ۱۳۵۴/۸/۵ تقدیمی بمجلس سناراجع بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۱/۳ وصول آن اعلام و بشماره ۱۱۶ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه مجلس سنا را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد

ماده واحده - موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد مشتمل بر یک مقدمه و هفده ماده و یک ضمیمه که در تاریخ ۲ خردادماه ۱۳۵۴ (۱۰ ژوئن ۱۹۷۵) در تهران با مضای رسیده است تصویب و اجازه مبادله اسناد تصویب آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - نیره ابتهاج سمعی

گزارش شور اول از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۲/۵ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین نژده

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورایلی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

کمیسیون نظام در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۲/۵ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک را مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه کمیسیون امور خارجه را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

گزارش شوراول از کمیسیون دادگستری

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک را مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

گزارش شوراول از کمیسیون اموراتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون اموراتصادی و دارائی در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه

مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی دانمارک را مورد رسیدگی قرار داد و بمصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون اموراتصادی و دارائی - جعفر حیدری

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) بهرورد در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیون های مربوط ارجاع میشود.

۱۲ - طرح گزارش شوراول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد.

رئیس - گزارش شور اول موافقتنامه حمل و نقل

گزارش شوراول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی مجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - جعفر حدادی رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست (اظهاری نشد) به ورود در شورماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانی که موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۳ - قرائت طرح پیشنهادی نمایندگان مجلس شورای ملی راجع به الزام بکاربردن اصطلاح فارسی « شاهنشاهی ایران » در هر زمان و هر مکان و ارجاع طرح به کمیسیونهای مربوط.

رئیس طرح پیشنهادی نمایندگان راجع به الزام بکار بردن اصطلاح فارسی شاهنشاهی ایران در هر زمان و هر مکان قرائت میشود.

(شرح خوانده شد)

ساحت مقدس مجلس شورای ملی از آنجا که نظام شاهنشاهی ایران که شکل و

سجوی امیل تاریخی و فلسفی و فرهنگی نظام حکومتی ملت ایران از بدو تاریخ تا کنون بوده و میباشد از آنجا که نظام شاهنشاهی ایران دارای چنان ویژگی و رسالت فرهنگی و معنوی و بشری است که هرگز مترادف این اصطلاح ایرانی را در هیچ یک از زبانها و فرهنگهای اجتماعی و سیاسی و لغوی دیگر نمیتوان یافت.

از آنجا که نظام شاهنشاهی ایران در موضع تجلی تمامیت جغرافیائی، سیاسی، تاریخی و فرهنگی ایرانیان و نیز مبشر رسالتهای معنوی و فرهنگی و موارث قومی ملت ایران در پیشگاه جامعه بشری است از آنجا که با عنایت به توجهات بیان شده در بالا که ملخصی از ویژگیهای نظام ملی، تاریخی، انسانی حکومتی قوم ایرانی است، که نه تنها هیچ یک از اصطلاحاتی از قبیل امپراطوری و امپایر و دیگر اصطلاحاتی از این قبیل نمیتوانند افاده معنی و مفهوم عام و بیسبب و زرف

«شاهنشاهی ایران» را بنمایند بلکه تعارض مفهومی و لغوی نیز دارد، علیهذا امضاء کنندگان زیر تقاضای طرح و تصویب طرح الزام بکار بردن اصطلاح فارسی «شاهنشاهی ایران» را در هر زمان و مکان بقید یک فوریت مینمایم.

ماده واحده - طرح الزام بکار بردن اصطلاح فارسی «شاهنشاهی ایران» در هر زمان و مکان

از تاریخ تصویب این قانون در کلیه کنوانسیونها، مبادلات فرهنگی و سیاسی، نامه ها، تابلوها، سرکاغذها، اعلانات، پوسترها، اسلایدها، فیلمها، نشریات اژدر قبیل، و نیز هرگونه توضیح بیان و نظر اعم از شفاهی و کتبی در هر یک از مکاتبات و مذاکرات رسمی و غیر رسمی و یا بوسیله وسائل ارتباط جمعی، کلیه مسئولان و کارمندان و کارکنان و سازمانهای دولتی و نیز سازمانها و شرکتها و دیگر اشخاص حقیقی و یا حقوقی بخش خصوصی تابع دولت شاهنشاهی ایران اصطلاح «شاهنشاهی ایران» را با همان تلفظ فارسی آن در هر زمان و مکانی برای معرنی شکل نظام حکومتی دولت شاهنشاهی ایران بکار خواهند برد. محسن بزرگپور - سیح خلخالی - دکتر حسن طیب - دکتر داریوش نیروانی - حسن صدر - سید میر عزیز - درخمانقلی - علی اکبر توتونچیان - رستم رفعتی - حبیب جبار - محمد تقی شریعت سالار جانی - حسن اسکندری - اخلاق پور - عصمت مشائی - مرتضی مشیر محمد آندی - پرویز ظفری - محمد رضا غاملی - نورانی - سید رضا حبیبی - خداداد - ربکی - احمد بنی احمد - سر لشکر ایلخانی - علی احمد خورشید.

رئیس - باموافقت آقای بزرگپور این طرح را بسورب معافی به کمیسیون میفرستیم تا مطالعه بیشتری بشود. بزرگپور - اشکالی ندارد.

رئیس - طرح به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۴ - طرح گزارش شوراول کمیسیون امور خارجه راجع به موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد.

رئیس - گزارش شوراول موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد مطرح است قرائت میشود. (بشرح زیر قرائت شد)

گزارش شوراول از کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور خارجه در جلسه روز دوشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۳ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۱۸۷۹ مورخ

۱۳۵۴/۸/۵ راجع بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را که در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۱/۳۰ وصول آن اعلام و شماره ۱۱۵ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه مجلس سنا را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد

ماده واحده - موافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد مشتمل بر یک مقدمه و هفده ماده و یک ضمیمه که در تاریخ ۲۰ مردادماه ۱۳۵۴ (۱۰ ژوئن ۱۹۷۵) در تهران امضاء رسیده است تصویب و اجازه مبادله اسناد تصویب آن داده میشود.

مخبر کمیسیون امور خارجه - تیره ابتهاج سمعی

گزارش شوراول از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه روز سه شنبه ۱۳۵۴/۱۲/۵ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

گزارش شوراول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرارداد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور خارجه بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خورشید

گزارش شور اول از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه روز چهارشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۶ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط بموافقتنامه حمل و نقل هوائی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی سوئد را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور خارجه را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - جعفر حدادی

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بپورود در شورماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع می شود.

۱۵ - قرائت دستور و تعیین موقع جلسه آینده - ختم جلسه.

رئیس - دستور جلسه آینده قرائت می شود.

(بشرح زیر قرائت شد)

دستور جلسه ۳۶

روز پنجشنبه ۱۳۵۴/۱۲/۲۱

۱ - گزارش یک شوری بودجه سال ۱۳۵۵ بمجلس

شورای ملی (رای باورقه شماره چاپ ۱۸۲)

۲ - گزارش شور اول اصلاح قانون ضرب مسکوک

طلا شماره چاپ ۱۸۳

۳ - گزارش شوراول بمعافیت ساختمانهای پیش ساخته شده از حقوق گمرکی شماره چاپ ۱۸۴

رئیس - با اجازه خانمها و آقایان این جلسه را ختم میکنیم جلسه آینده ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه خواهد بود.

(جلسه در ساعت ده و چهل دقیقه ختم گردید.)

رئیس مجلس شورای ملی - عبد الله رهازی